北京光线传媒股份有限公司

证券代码：300251     证券简称：光线传媒    公告编号：2021-004

北京光线传媒股份有限公司

2020 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1. 业绩预告期间：本报告期为 2020 年 1 月 1 日-2020 年 12 月 31 日

2. 预计的业绩：  亏损   扭亏为盈   同向上升  ■同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：23,000 万元–30,000 万元

盈利：94,759 万元

比上年同期下降：68.34% - 75.73%

扣除非经常性损益

后的净利润

盈利：17,055 万元–24,055 万元

盈利：86,773 万元

比上年同期下降：72.28% - 80.35%

基本每股收益 0.08 元/股 – 0.10 元/股  盈利: 0.32 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所

审计。公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了初步沟通，会

计师事务所正在对公司财务报表执行审计程序，截止目前，公司与会计师事务所

在本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司所属行业受疫情冲击尤为严重，直接导致公司业务受影响巨

大；但在此严峻背景下，公司上下一心，团结努力，仍体现出了与行业地位相称

的战斗力以及盈利能力。具体说明如下：

                                           北京光线传媒股份有限公司

1. 本报告期受疫情影响，在下半年电影院逐步恢复开放后，公司方有新片

上映，电影业务受到较大影响。报告期内，公司参与投资、发行或协助推广并计

入本报告期票房的影片总票房约为 67.87 亿元，其中：报告期内上映了《妙先生》

《八佰》《荞麦疯长》《我的女友是机器人》《姜子牙》《金刚川》《如果声音不记

得》《崖上的波妞》等影片，总票房约为 62.85 亿元；公司参与投资、发行的于

2019 年上映并有部分票房计入本报告期的影片包括《误杀》《两只老虎》《南方

车站的聚会》，本报告期总票房约为 5.02 亿元。公司电影票房收入因疫情受到较

大影响，电影业务利润较上年同期下降；但得益于公司多年来在电影行业的丰富

积累及在电影衍生业务领域的布局、拓展，公司电影衍生收入及利润较上年同期

大幅增长，同时电影业务毛利率同步上升。

2. 报告期内，公司确认了《新世界》的电视剧投资收入，电视剧业务利润

较上年同期减少。

3. 根据《企业会计准则》等相关要求，公司基于谨慎性原则，对公司资产

进行了减值测试并相应计提资产减值准备，最终计提金额将由公司聘请的审计机

构进行审计后确认。本次业绩预告相关数据已考虑上述减值影响，敬请投资者注

意。

4. 公司预计 2020 年度非经常性损益约为 5,945 万元，较上年同期下降，主

要为 2019 年度处置长期股权投资的收益较多所致。

报告期内，尽管受疫情影响，公司上映的电影项目有限，但已储备及正在推

进的项目丰富，其他各业务板块也在持续推进及布局中，这些都为公司后续发展

提供了坚实保障。

四、其他相关说明

以上数据是公司财务部门的初步测算，具体数据将在公司 2020 年年度报告

中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

北京光线传媒股份有限公司

董事会

                                        二〇二一年一月二十八日